АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2024 г.                                с. Ларичиха                                          №  10

О благоустройстве территории

Ларичихинского сельсовета

В целях улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства, усиления контроля за состоянием благоустройства и санитарной очисткой на территории администрации Ларичихинского сельсовета, обеспечения выполнения правил благоустройства сельсовета, на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение СанПиН № - 88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 17.04.2024 г. по 17.05.2024 г. организовать и провести месячник по санитарной очистке, озеленения и благоустройству территории  администрации Ларичихинского сельсовета.

2.  Объявить 04.05.2024 г. общесельский субботник, а каждую пятницу санитарным днем.
3. Рекомендовать руководителям всех предприятий и организаций села, независимо от форм собственности, проводить еженедельно работы по очистке и благоустройству на закрепленных и прилегающих территориях.

4. Старшим по многоквартирным жилым домам,  довести до жителей жилых домов о проведении месячника по благоустройству:

4.1. В период месячника осуществить уборку внутридворовых территорий от бытового и крупногабаритного мусора.

4.2. Обеспечить очистку внутридворовых дорог и тротуаров от снега, песка и грязи.

4.3. Организовать работы по посадке кустарников и оформлению клумб.

4.4. В период месячника проводить разъяснительную работу с населением по соблюдению санитарных правил, организовать жителей для участия в благоустройстве села, в период месячника.

5. Обязать физических и юридических лиц – владельцев временных строений (палаток, ларьков, павильонов и др.), а также владельцев капитальных строений и сооружений проводить регулярно работы по санитарной очистке и благоустройству прилегающей территории в радиусе 15 м. в случае отсутствия вблизи дорог и дворовых проездов, зданий и сооружений.

5.1. Очистить витрины, стены от объявлений и прочих наклеек, стекла витрин вымыть, отремонтировать, привести в порядок фасады зданий, сооружений и т. д.

5.3. Восстановить прилегающие к торговым объектам клумбы, цветники и предусмотреть в них посадку цветов, установить, покрасить урны.

6. Жителям, проживающим в частных домовладениях, постоянно поддерживать чистоту и порядок на приусадебном земельном участке и прилегающей к домовладению территории до проезжей части улицы.

7. Комиссии по благоустройству и депутатам Ларичихинского сельсовета  активизировать свою деятельность по обеспечению чистоты и порядка на территории села.

8. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета                                            С.А.Кравец